
ТЕРРИТОРИАЛЬАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРЦЕВСКИЙ 

РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.05.2023   № 220/670  

О формировании участковых 

избирательных комиссий 

избирательных участков № 761, 

763-785, 787-793, образованных на 

территории муниципального 

образования «Ярцевский район» 

Смоленской области 

 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Смоленской области», Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года 

№ 111/863-8, территориальная избирательная комиссия                                 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 761, 763-785, 787-793, образованных на территории 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области со 

сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно�телекоммуникационной сети 



«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info».  

 

 

Председатель комиссии                                                               Н.Н.Соловьева 

 
Секретарь комиссии                                                                      Н.Н.Гудилина



 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

от 29.05.2023 года  №220/670 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 761, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Артемьева Людмила 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

МБДОУ детский сад №1г. Ярцева 

Смоленской области 

2 Терехов Юрий Юрьевич собрание избирателей по месту работы 

МБОУ "Ярцевская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза 

Н.А.Данюшина" 

3 Рязанцева Елена Викторовна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

4 Рыженкова Людмила 

Леонидовна 

политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

5 Добродеева Мария Ивановна собрание избирателей по месту работы 



 4 

МБОУ "Ярцевская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза 

Н.А.Данюшина" 

6 Миронова Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ "Ярцевская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза 

Н.А.Данюшина" 

7 Куркина Валентина 

Николаевна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Трущенкова Светлана 

Владимировна 

политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за  социальную 

справедливость» в Смоленской области 

9 Шутенкова Людмила 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ "Ярцевская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза 

Н.А.Данюшина" 

10 Никитина Татьяна Олеговна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, ул. 

20 лет Победы 

11 Филиппова Жанна Валерьевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 763, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Хоменко Светлана Петровна собрание избирателей по месту работы 

МБУДО "Станция юных натуралистов" 

2 Дорченкова Елена 

Александровна 

политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

3 Трофименкова Надежда 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Ярцевская средняя школа № 10 

имени Героя Советского Союза 

А.Т.Алтунина 

4 Якушева Мария Николаевна собрание избирателей по месту работы 

МБУДО "Станция юных натуралистов" 

5 Селиванова Ирина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мушковичская основная школа 

Ярцевского района Смоленской области 

6 Киютин Владимир Иванович политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Баронова Вера Дмитриевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Ильюшенкова Светлана 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

МБДОУ детский сад № 15 



 6 

9 Пукас Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы 

Ярцевский филиал ООО 

"Смоленскрегионтеплоэнерго" 

10 Звонцова Ирина Ивановна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

11 Яновская Светлана 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБУДО "Станция юных натуралистов" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 764, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Кирпичкова Ирина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, 

проспект Металлургов, дом 34 

2 Никитина Вера Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

МБУДО "Центр детского творчества" г. 

Ярцево Смоленской области 

3 Кутина Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ средняя школа №7 

4 Здобнякова Екатерина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ ДО детский сад № 3 

5 Евсигнеева Ирина Михайловна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Денисенкова Наталья 

Михайловна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Голубева Елена Семеновна собрание избирателей по месту работы 

Администрация муниципального 

образования "Ярцевский район" 

Смоленской области 

8 Семенчук Елена Викторовна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

9 Ратченкова Елена Петровна собрание избирателей по месту работы 



 8 

Администрация муниципального 

образования "Ярцевский район" 

Смоленской области 

10 Бахарева Светлана 

Михайловна 

политическая партия 

Местное отделение Политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Ярцевском районе Смоленской области 

11 Хромова Надежда Ивановна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 765, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Смирнова Галина Федоровна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

2 Бакчинова Анна Руслановна собрание избирателей по месту работы 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ярцевская средняя школа №1" 

3 Черняк Ольга Александровна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

4 Мирошкина Вера Анатольевна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

5 Адамова Габибат Рамазановна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ средняя школа № 8 

6 Якушева Виктория 

Владимировна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Пищикова Лариса Юрьевна политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 



 10 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Арзуманова Елена Гагеновна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ средняя школа №8 

9 Якушева Наталья Федоровна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ средняя школа №8 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 766, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Жирякова Елена Ивановна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

2 Борисова Евгения 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, 

улица Автозаводская 

3 Каретникова Наталья 

Александровна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Лебедева Олеся Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ средняя школа № 7 

5 Орлова Татьяна Викторовна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

6 Казакова Ольга Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

СОГКУ "Центр социальных выплат, 

приема и обработки информации" 

7 Калинина Евгения Юрьевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Артамонова Татьяна политическая партия 



 12 

Николаевна Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

9 Соловьева Екатерина 

Павловна 

собрание избирателей по месту работы 

СОГБУ МФЦ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 767, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Азарова Галина Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

СОГБУ "Ярцевский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов" 

2 Гудкова Галина Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

филиал МБУК "ЯРЦКИ"- Центр досуга 

"Современник" 

3 Сорокина Евгения Юрьевна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

4 Солдатова Марина 

Александровна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Воскресенская Валентина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБДОУ детский сад № 12 

6 Пушкарева Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

филиал МБУК "ЯРЦКИ"- Центр досуга 

"Современник" 

7 Силаева Анна Анатольевна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

8 Цыганова Татьяна Валерьевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 



 14 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9 Галковская Ирина Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

СОГБУ "Ярцевский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов" 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 768, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Клевцова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ средняя школа № 7 

2 Ларченкова Елена Николаевна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

3 Жигунова Елена Романовна собрание избирателей по месту работы 

МБУ ДО "Детская школа искусств" г. 

Ярцево Смоленская область 

4 Урываев Александр 

Георгиевич 

собрание избирателей по месту работы 

МБУ ДО "Детская школа искусств" г. 

Ярцево Смоленская область 

5 Беспалова Татьяна 

Анатольевна 

политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

6 Журавская Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

МБУ ДО "Детская школа искусств" г. 

Ярцево Смоленская область 

7 Бохонова Светлана Ивановна политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Урываева Наталья 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 

МБУ ДО "Детская школа искусств" г. 

Ярцево Смоленская область 

9 Валуева Клара Ивановна политическая партия 



 16 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

10 Еремеева Наталья 

Александровна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

11 Иванова Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

МБУ ДО "Детская школа искусств" г. 

Ярцево Смоленская область 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 769, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Кудрявцева Ольга Юрьевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Мариенкова Людмила 

Вениаминовна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ "Ярцевская средняя 

общеобразовательная школа №9" 

3 Ярмонтович Наталья 

Викторовна 

политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

4 Медведева Татьяна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ "Ярцевская средняя 

общеобразовательная школа №9" 

5 Сапарова Нурия Раисовна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

6 Старовойтова Елизавета 

Дмитриевна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Алексеева Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ "Ярцевская средняя 

общеобразовательная школа №9" 

8 Новикова Надежда Георгиевна собрание избирателей по месту 

жительства 



 18 

Смоленская область, город Ярцево, 

улица Энтузиастов, дом 27 

9 Бред Лариса Михайловна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ "Ярцевская средняя 

общеобразовательная школа №9" 

10 Мушкина Елена Афанасьевна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

11 Шустова Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ "Ярцевская средняя 

общеобразовательная школа №9" 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 770, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Головенкова Светлана 

Анатольевна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Гончарова Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

МБДОУ детский сад № 15 

3 Казекина Юлия 

Александровна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Никифорова Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

МКУ Централизованная бухгалтерия 

муниципальных учреждений 

Ярцевского района Смоленской области 

5 Романова Анна Михайловна собрание избирателей по месту работы 

МКУ Централизованная бухгалтерия 

муниципальных учреждений 

Ярцевского района Смоленской области 

6 Баркова Елена Александровна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7 Ковалева Татьяна Викторовна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  



 20 

8 Кузьмина Анастасия 

Георгиевна 

политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

9 Ефремова Александра 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

Департамент Смоленской области по 

социальному развитию отдел 

социальной защиты населения в 

Ярцевском районе 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 771, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Песенко Марина Геннадьевна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

2 Диденко Галина 

Владимировна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Ережепова Татьяна Петровна собрание избирателей по месту работы 

филиал МБУК "ЯРЦКИ"- Центр досуга 

"Современник" 

4 Борисова Инна Евгеньевна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

5 Логинова Алла Николаевна собрание избирателей по месту работы 

филиал МБУК "ЯРЦКИ"- Центр досуга 

"Современник" 

6 Козлова Зоя Ивановна собрание избирателей по месту работы 

филиал МБУК "ЯРЦКИ"- Центр досуга 

"Современник" 

7 Зубкова Анна Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

филиал МБУК "ЯРЦКИ"- Центр досуга 

"Современник" 

8 Прокопенкова Светлана 

Николаевна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 



 22 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9 Сафронова Людмила 

Николаевна 

политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

10 Зайцева Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, 

улица Энтузиастов 

11 Ковшова Евгения 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, 

улица Автозаводская 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 772, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Конашенкова Наталья 

Семеновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, 

улица Автозаводская, дом 10 

2 Метлицкий Николай 

Николаевич 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Борисова Антонина 

Евгеньевна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Тарасова Татьяна 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы 

МБУ "Ярцевский молодежный центр" 

5 Савченкова Галина 

Никитьевна 

собрание избирателей по месту работы 

СОГБОУ "Ярцевская 

общеобразовательная школа-интернат" 

6 Старовойтова Елена Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, ул. 

Красногвардейская 

7 Полякова Маргарита 

Николаевна 

политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

8 Панфилова Оксана Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Ярцевская средняя школа №6 



 24 

9 Примха Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Засижьевская средняя школа 

10 

 

Аверьянова Галина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБУ "Ярцевский молодежный центр" 

11 Галицына Ольга Анатольевна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 773, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Максимова Лариса Борисовна собрание избирателей по месту работы 

МБДОУ детский сад №10 

2 Маркова Жанна Николаевна собрание избирателей по месту работы 

МБДОУ детский сад №10 

3 Кореневская Ирина 

Владимировна 

политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

4 Жильцова Надежда Андреевна политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Щукина Кристина Юрьевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Глушенкова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

ООО "Вода Смоленска" 

7 Конопля Валерия 

Владиславовна 

политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

8 Парфѐнова Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

МКУ Централизованная бухгалтерия 

муниципальных учреждений 

Ярцевского района Смоленской области 



 26 

9 Валькова Марьяна 

Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ детский сад №10 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 774, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Шалак Ирина   политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

2 Прокопенков Дмитрий 

Викторович 

собрание избирателей по месту работы 

СОГБПОУ "Ярцевский индустриальный 

техникум" 

3 Синица Ольга Ивановна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

4 Цыганкова Наталья Сергеевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Гриневич Любовь Николаевна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

6 Попенков Михаил 

Михайлович 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Щербакова Галина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

СОГБОУ "Ярцевская 



 28 

общеобразовательная школа-интернат" 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 775, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Михалочкина Ирина 

Викторовна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Шамшура Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы 

СОГБОУ "Ярцевская 

общеобразовательная школа-интернат" 

для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

3 Лебедева Елена 

Александровна 

политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

4 Волонцевич Валентина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, 

улица Маршала Жукова, дом 8 

5 Кирилов Максим Витальевич политическая партия Ярцевское 

Местное отделение Смоленского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Иванова Марина Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

МБДОУ детский сад №3 

7 Дробина Татьяна Ивановна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 



 30 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 776, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Костишина Инна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Ярцевская основная школа №5 

2 Бутрова Ирина Гариевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Семенова Татьяна Ивановна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

4 Шваб Людмила Яковлевна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

5 Альмадиева Альфия 

Имашевна 

политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

6 Петряева Ольга Анатольевна политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Николайчук Инна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Ярцевская основная школа №5 
 



 31 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 777, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Шуева Людмила Викторовна собрание избирателей по месту работы 

МБУ ДО "Детская школа искусств" 

2 Павлова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

Муниципальное казенное учреждение 

"Централизованная бухгалтерия 

муниципальных учреждений 

Ярцевского района Смоленской области 

3 Михальцова Лана Ивановна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

4 Хритоненкова Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

СОГБУ "Ярцевский комплексный центр 

социального обслуживания населения" 

5 Уланова Ольга Михайловна политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Азарова Антонина Викторовна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7 Чупакова Ольга Николаевна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 



 32 

8 Борщевская Яна Анатольевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9 Кузьменкова Юлия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБУДО "Детская художественная 

школа" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 778, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Зубрилова Ольга Юрьевна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

2 Жиляева Ирина Павловна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ "Ярцевская средняя школа №1" 

3 Трубалева Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Ярцевская средняя школа №1 

4 Казеева Людмила Леонидовна политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Федорова Мария Сергеевна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

6 Каминская Людмила 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 

ИП Зайцев Артем Сергеевич 

7 Чайкина Надежда Ивановна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Малешкина Юлия Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ "Ярцевская средняя школа №1" 

9 Корнеенкова Надежда 

Михайловна 

политическая партия 

Смоленское региональное отделение 



 34 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 779, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Миклашевская Елена 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБУ ДО "Центр десткого творчества" 

2 Семенова Марина Евгеньевна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

3 Таткало Елизавета Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

МБУДО "Центр детского творчества" 

4 Саксин Олег Николаевич политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

5 Ивкина Евгения 

Владимировна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Безбородова Надежда 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Мушковичская основная школа 

7 Сбудышева Татьяна 

Абрамовна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Игнатенков Игорь Викторович политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 



 36 

Смоленской области 

9 Савченкова Олеся 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

Комитет по образованию и молодежной 

политике Администрации 

муниципального образования 

"Ярцевский район" Смоленской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 780, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Гайлит Людмила Михайловна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

2 Орлова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы 

муниципальное казенное учреждение 

Централизованная бухгалтерия 

муниципальных учреждений 

Ярцевского района Смоленской области 

3 Савчук Елена Борисовна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, ул. 

1-я Рабочая 

4 Наташенков Алексей 

Петрович 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Котоусова Наталья Сергеевна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

6 Савин Павел Викторович политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

7 Никаноренко Нина Борисовна политическая партия 



 38 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Рудивицкая Наталья Петровна собрание избирателей по месту работы 

МБДОУ Детский сад №5 

9 Рудивицкая Евгения 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, 

улица 1-ая Рабочая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 781, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Глазунов Евгений 

Александрович 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Суханова Людмила Сергеевна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

3 Маханкова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

ООО "ПО "Металлист" 

4 Сиротова Татьяна Михайловна политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Корнеева Екатерина 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, 1-й 

Новый проезд 

6 Кузнецова Кристина Игоревна собрание избирателей по месту работы 

ООО "Смит-Ярцево" 

7 Ямщикова Елена Петровна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 
 

 



 40 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 782, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Комкова Светлана 

Анатольевна 

политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

2 Василевич Екатерина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБУК "ЯРЦБ" Старосельская сельская 

библиотека, филиал №15 

3 Корнеенков Артем 

Анатольевич 

политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

4 Сергеенкова Татьяна 

Валентиновна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Козлова Екатерина Сергеевна политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Янаки Виктория Игнатовна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, город Ярцево, 

улица Старозавопье 

7 Глебенкова Виктория 

Александровна 

политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 



 41 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 783, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Элисова Елена Ивановна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

2 Клавденкова Валентина 

Викторовна 

политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

3 Карзова Огулнура 

Халмуратовна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Журбенко Ольга Алексеевна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

5 Клименкова Екатерина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Зайцевская ОШ 

6 Муравская Анжелла Юрьевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Матюхова Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Зайцево 



 43 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 784, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Данилова Нина Павловна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

2 Даниленкова Людмила 

Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы 

Администрация Капыревщинского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

3 Коренькова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Капыревщина 

4 Котова Елена Владимировна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Милеева Екатерина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

Администрация Капыревщинского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

6 Мазкова Людмила Васильевна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

7 Шпаченко Юлия Сергеевна политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 



 44 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Чижикова Вера Владимировна собрание избирателей по месту работы 

Администрация Капыревщинского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

9 Решетова Нина Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Капыревщина 

10 Рубанова Елена Петровна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Капыревщина 

11 Овсиенко Евгения Юрьевна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 785, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Ивченкова Наталья 

Валерьевна 

политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

2 Керсанова Наталья 

Николаевна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Орехова Надежда Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Кротово 

4 Решетнева Любовь 

Николаевна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Рязанцева Татьяна Викторовна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

 

 

 

 

 

 



 46 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 787, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Новикова Анастасия 

Николаевна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Тарасова Елена Владимировна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

3 Чепурова Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Мирополье, улица Победы 

4 Никитина Ольга Вячеславовна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Дмитрово, улица Шоссейная 

5 Козлова Наталья Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Мирополье, улица Проселковая 

6 Ильющенкова Раиса 

Михайловна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Зернова Елена Ивановна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 
 



 47 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 788, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Никулина Тамара Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Михейковская средняя школа 

2 Кацевич Марина 

Александровна 

политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

3 Кеввай Диана Михкельевна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Михейково 

4 Никулина Марина Олеговна собрание избирателей по месту работы 

МБУК "Ярцевская районная 

центральная библиотека" 

5 Шашкова Вера Николаевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Анисимова Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Михейково 

7 Соловьева Юлия Викторовна политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

8 Чурнасова Мария 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Михейковская средняя школа 



 48 

9 Терещенкова Ирина 

Алексеевна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 789, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Татаринова Елена 

Валентиновна 

политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

2 Кречетова Анна Игоревна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Мушковичи 

3 Тихонов Кирилл Юрьевич политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Романова Ольга Викторовна собрание избирателей по месту работы 

МБОУ Мушковичская основная школа 

5 Тихонова Ирина 

Александровна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Купреева Екатерина 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы 

ИП Бирюков Анатолий Николаевич 

7 Базилевский Сергей 

Борисович 

политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

 

 

 



 50 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 790, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Комарова Ирина 

Владимировна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Юденкова Лидия Андреевна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

3 Шушлякова Ольга Юрьевна политическая партия 

Шумячское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Горюнов Алексей Сергеевич собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

дер. Петрово 

5 Педенко Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Засижье 

6 Абраменкова Надежда 

Геннадьевна 

политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

7 Горюнова Наталья Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 



 51 

деревня Петрово 

8 Гаврилова Ирина Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Ольхово 

9 Протасова Людмила 

Николаевна 

политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 791, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Дралина Елена Парфирьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Подроща 

2 Андреева Юлия Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Подроща 

3 Маркович Мария Викторовна политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Масленникова Лариса 

Артемовна 

политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

5 Молодкина Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Подроща 

6 Лейман Ольга Владимировна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Грохова Елена Николаевна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-



 53 

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 54 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 792, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Кириллова Марина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Репино 

2 Поляков Анатолий Петрович политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

3 Никитина Маргарита 

Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Репино 

4 Новикова Ирина Сергеевна политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Топоренкова Виктория 

Александровна 

политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

6 Бойко Марина Евгеньевна политическая партия 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 

7 Романова Дарья Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства 



 55 

Смоленская область, город Ярцево, 

улица Автозаводская 

8 Соловьева Валентина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

Смоленская область, Ярцевский район, 

деревня Репино 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 56 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 793, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Виноградова Надежда 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

2 Власенкова Татьяна 

Николаевна 

политическая партия 

Ярцевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Артеменкова Светлана 

Александровна 

политическая партия 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

4 Белкина Татьяна 

Константиновна 

собрание избирателей по месту работы 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Суетовская основная школа Ярцевского 

района Смоленской области 

5 Воронцова Нина 

Александровна 

политическая партия 

Ярцевское Местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Ломова Евгения Сергеевна политическая партия 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7 Кобелева Галина Николаевна политическая партия 



 57 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за  социальную справедливость» в 

Смоленской области 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРЦЕВСКИЙ 

РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   29.05.2023    № 220/671  

 

 

О назначении председателей 

участковых избирательных 

комиссий избирательных участков 

№ 761, 763-785, 787-793, 

образованных на территории 

муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской 

области 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 апреля 

2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума 

в Смоленской области», на основании постановления территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области от 29  мая  2023  года№220/670 «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков № 761, 763-785, 

787-793, образованных на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области», рассмотрев предложения по 

кандидатурам для назначения председателями участковых избирательных 

комиссий, территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 761, 763-785, 787-793, образованных на территории 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно 

прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.                   



3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно�телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info».  
 

 

 

Председатель комиссии                                                 Н.Н.Соловьева 

 
Секретарь комиссии                                                       Н.Н.Гудилина



 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 

от « 29 »   мая  2023 года  №220/671 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков № 761, 763-785, 787-793, образованных на 

территории муниципального образования муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. 761 Терехов Юрий Юрьевич 

2. 763 Дорченкова Елена Александровна 

3. 764 Семенчук Елена Викторовна 

4. 765 Якушева Наталья Федоровна 

5. 766 Калинина Евгения Юрьевна 

6. 767 Цыганова Татьяна Валерьевна 

7. 768 Иванова Татьяна Владимировна 

8. 769 Алексеева Ольга Александровна 

9. 770 Головенкова Светлана Анатольевна 

10. 771 Прокопенкова Светлана Николаевна 

11. 772 Аверьянова Галина Геннадьевна 

12. 773 Максимова Лариса Борисовна 

13. 774 Прокопенков Дмитрий Викторович 

14. 775 Волонцевич Валентина Анатольевна 

15. 776 Николайчук Инна Владимировна 

16. 777 Борщевская Яна Анатольевна 

17. 778 Федорова Мария Сергеевна 

18. 779 Савченкова Олеся Александровна 

19. 780 Рудивицкая Евгения Александровна 

20. 781 Глазунов Евгений Александрович 

21. 782 Сергеенкова Татьяна Валентиновна 

22. 783 Элисова Елена Ивановна 

23. 784 Котова Елена Владимировна 

24. 785 Решетнева Любовь Николаевна 

25. 787 Ильющенкова Раиса Михайловна 

26. 788 Анисимова Елена Владимировна 

27. 789 Романова Ольга Викторовна 

28. 790 Комарова Ирина Владимировна 

29. 791 Лейман Ольга Владимировна 



 4 

30. 792 Новикова Ирина Сергеевна 

31. 793 Воронцова Нина Александровна 

 
 

 
 


